[image: Gerb-ch]

[image: Gerb-ch]
	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ХĔРЛĔ ЧУТАЙ
МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГӖН
 АДМИНИСТРАЦИЙĔ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОЧЕТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Й Ы Ш Ӑ Н У

01.06. 2023    421 №
Хĕрлĕ Чутай сали

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06. 2023   № 421
село Красные Четаи

О проведении летнего этапа Всероссийской акции
«Безопасность детства» на территории
Красночетайского муниципального округа

В рамках реализации Всероссийской акции "Безопасность детства" в период с 1 июня по 31 августа 2023 года, в целях реализации мероприятий, направленных на профилактику чрезвычайных происшествий с несовершеннолетними в период летних каникул администрация Красночетайского муниципального округа постановляет:
1. Провести на территории Красночетайского муниципального округа в период с 1 июня 2023 года по 31 августа 2023 года летний этап Всероссийской акции «Безопасность детства».
2. Создать рабочую группу по проведению мероприятий акции Всероссийской акции «Безопасность детства» на территории  Красночетайского муниципального округа  (приложение №1).
3. Утвердить план мероприятий по реализации Всероссийской акции «Безопасность детства»  на территории Красночетайского муниципального округа (приложение №2).
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа - начальника отдела образования, молодежной политики и спорта  Живоева И.Н.
	4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о.главы Красночетайского
муниципального округа                                                                                   И.Н. Живоев

Приложение № 1
к  постановлению  администрации
Красночетайского  муниципального округа
 Чувашской Республики
                                                                                                                                   от 01.06.2023 г. № 421

СОСТАВ
рабочей группы по реализации Всероссийской акции
«Безопасность детства» на территории Красночетайского муниципального округа

	1.
	Живоев И.Н.
	- заместитель главы администрации района – начальник отдела образования, молодежной политики и спорта, председатель рабочей группы;

	2.
	Калейкина А.О.
	- ведущий эксперт  ФГБУ «Российский детско-юношеский центр», секретарь рабочей группы;

	3.
	Ильина А.А.
	- главный специалист-эксперт комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Красночетайского муниципального округа;

	4.
	Храмова Н.Н.
	- директор БУ «Красночетайский ЦСОН» Минтруда Чувашии (по согласованию);

	5.
	Ярабаев А.В.
	- начальник отделения надзорной деятельности и профилактической работы по Красночетайскому району управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Чувашской Республике-Чувашии (по согласованию);

	6.
	Дадюкова А.Н.
	- заведующий сектором опеки и попечительства администрации Красночетайского муниципального округа;

	7.
	Краснова Н.Н.
	-инспектор по делам несовершеннолетних отделения полиции по Красночетайскому району МО МВД России «Шумерлинский» (по согласованию);

	8.
	Ильин А.Г.
	- начальник отдела строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ администрации Красночетайского муниципального округа;

	9.
	Чубайкина А.Г
	- председатель Союза женщин в Красночетайском районе (по согласованию);

	10.
	Горбунова Т.В.
	- общественный помощник Уполномоченного по правам ребенка в Чувашской Республике в Красночетайском районе (по согласованию);

	11.
	Иванова Л.М.
	- исполнительный секретарь Красночетайского местного отделения партии «Единая Россия» (по согласованию).

Приложение № 2
к  постановлению  администрации
Красночетайского  муниципального округа
                                                                                                                                                                          Чувашской Республики
                                                                                                                                  от 01.06.2023 г.  № 421

ПЛАН
мероприятий по реализации Всероссийской акции «Безопасность детства»
на территории Красночетайского муниципального округа

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.
	Работа «горячей линии»  по обращениям граждан о случаях возникновения угрозы для жизни и здоровья несовершеннолетних
	В период проведения акции
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав,
орган опеки и попечительства

	2.
	Информирование в сети «Интерент» о проведении акции «Безопасность детства»
	В период проведения акции
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

	3.
	Проверка  мест для отдыха и купания, места, запрещенные для купания
	В период проведения акции
	Рабочая группа

	4
	Проведение мероприятий в лагерях дневного пребывания детей по соблюдению правил безопасности в местах массового отдыха, отдыха на природе, правилам поведения на водоемах, предупреждению детского травматизма.
	Июнь
	Общеобразовательные  учреждения района, Органы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних  Красночетайского района

	5.
	Проверка безопасных условий на детских игровых, спортивных площадках и сооружений, предназначенных для индивидуального и коллективного пользования
	В период проведения акции
	Рабочая группа, начальники территориальных отделов МО

	6.
	Рейды по проверке заброшенных, недостроенных, неохраняемых, аварийных зданий и сооружений, чердачных и подвальных помещений, мест возможного скопления безнадзорных собак
	В период проведения акции
	Рабочая группа, начальники территориальных отделов МО

	7.
	Проведение рейдов по соблюдению Закона Чувашской Республики от 24 июля 2009 г. № 43 «О некоторых мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие», ограничивающего пребывание несовершеннолетних
	В период проведения акции
	Органы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних  Красночетайского района

	8.
	Посещение многодетных семей, неблагополучных семей, матерей-одиночек, семей, воспитывающих сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с проведением бесед о ценности жизни, ответственном родительстве, в т.ч. на предмет пожаробезопасности их жилых помещений, обучение детей мерам безопасности и профилактике небрежного обращения с огнем, правилам безопасного поведения на воде и др.
	В период проведения акции
	Органы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних  Красночетайского района

	9.
	Подготовка и размещение в социальных сетях информационно-методических материалов, памяток по профилактике факторов риска травматизма и гибели детей в результате несчастных случаев
	В период проведения акции
	Общеобразовательные учреждения
Органы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних  Красночетайского района

	10.
	Подготовка отчета о проведении акции «Безопасность детства» на территории Красночетайского муниципального округа
	до 11 сентября 2023 года
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

image1.png